

تشریح عملکرد دولت به روایت سخنگو؛

## ۲۵ دستور ویژه رئیس‌جمهور و ۱۴۵۰ مصوبه در ۲۲ ماه

زمانی ۶۳۹ مورد هم مقرر دولتی ابلاغ و ۲۵ مورد دستور ویژه رئیس‌جمهور نیز در دولت پیگیری شده است. این آمار علاوه بر موضوعات و آرایه گزارش‌های منظم یا خارج از دستوری است که در جلسه هیات دولت بنا به اقتضات جاری مطرح شده است. سخنگوی دولت افزود: دستور جلسات هیات دولت پس از کارشناسی‌های متعدد در دستگاه‌های اجرایی و کمیسیون‌های دولت، به صحن هیات وزیران می‌آید که شامل آیین‌نامه‌های تکلیفی، آیین‌نامه‌های کمیسیونی و پیشنهادهای فوری از جمله این دسته است. برای اسیر مراحل قانونی تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود.

**تصویب بیش از ۱۰ آیین‌نامه مهم در دولت** بهادری چهرمی از جمله آیین‌نامه‌های مهمی که در دولت سیزدهم به تصویب رسیده است بیش از ۱۰ آیین‌نامه در حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین در حوزه‌های مختلف از جمله سلامت، کشاورزی، صنعت، نفت، آب و برق بوده است. همچنین آیین‌نامه‌های حمایت از نخیکان ایرانی و غیرایرانی و نیز آیین‌نامه‌های اجرایی مربوط به قانون جوانی جمعیت از دیگر مصوبات مهم دولت بوده است.

سخنگوی دولت این هم گفت که علاوه بر این، لایح مهمی هم در دولت مصوب و برای مجلس شورای اسلامی ارسال شده است که می‌توان به لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای، لایحه ایجاد وزارت بازرگانی، لایحه واردات خودرو و لایحه ایجاد مناطق آزاد دوازدهم، سرخس و مازندران اشاره کرد.

وی ارائه مشوق‌های بیمه‌ای، مالیاتی، بانکی و تجاری برای حمایت از تولید، حفظ و افزایش اشتغال یا بسته ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها را از دیگر مهمترین مصوبات دولت سیزدهم برشمرد.

نماینده مردم تهران در مجلس:

### انتخابات تناسبی مجلس رأی نامزدهای مستقل را کم‌رنگ می‌کند



نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: انتخابات تناسبی رأی نامزدهای مستقل را کم‌رنگ کرده و به تدریج آنها را از گردونه رقابت حذف می‌کند. روح‌الله ایرادخواه در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا با اشاره به مصوبه مجلس برای برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی به شیوه تناسبی در تهران اظهار داشت: تناسبی شدن انتخابات در تهران به زیان نامزدهای مستقل بوده و سبب کاهش رأی آوری آنان می‌شود.

وی با بیان اینکه در انتخابات تناسبی مردم به تدریج به رأی دادن به لیست‌ها گرایش پیدا می‌کنند، افزود: این روند به زیان داوطلبانی است که می‌خواهند فارغ از وابستگی‌های سیاسی و جناحی پیگیری امور مردم باشند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در عین حال اظهار داشت: در شرایط کنونی نیز در کالانشهری هجدهم تهران مردم به فهرست‌های آرایه شده از سوی جریان‌های سیاسی رأی می‌دهند که باید با آسیب‌شناسی این رویه، عدالت انتخاباتی را پیگیری کنیم. ایرادخواه یادآور شد: البته انتخابات تناسبی ممکن است مزایایی هم داشته باشد اما بزرگترین عیبی که برای آن می‌توان ذکر کرد، همین حذف نامزدهای مستقل است.

توسط ناقضان حقوق بشر نمایان آمریکا دانست که با بررسی حوادث و اتفاقات سالهای گذشته در کشورمان، نقش و تاثیرگذاری دولت واشینگتن به عنوان یکی از بازیگران نظام بین‌الملل و مداخله‌گر در امور سایر کشورها از جمله ایران به روشنی اثبات می‌شود.

برای درک بیشتر موضوع، شاید بهتر است بدانیم علت نامگذاری یک هفته به نام افشای حقوق بشر آمریکایی از سوی NGOها و برخی مؤسسات و سازمان‌های رسمی و غیررسمی به این دلیل است که در تاریخ تحولات و حوادث بیش از ۴ دهه اخیر به مواردی بر می‌خوریم که نقش و میدان‌داری واشینگتن به طور مستقیم و غیرمستقیم در این حوادث مشهود است.

در یک نگاه گذرا حوادث مهم این هفته از ۶ تیر آغاز می‌شود که در سال ۱۳۶۰ سوء قصد و ترور نافرجام به جان رهبر انقلاب توسط گروه تروریستی فرقان انجام گرفت، در ۷ تیر همان سال، بمب‌گذاری و انفجار دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی توسط منافقین اتفاق افتاد و در ۷ تیر سال ۶۶ نیز مباران شیمیایی سردشت توسط صدام و مورد حمایت واشینگتن عملیاتی گردید.

روز ۸ تیر ۱۳۶۰ محمود کچوی رئیس‌زندان اوین توسط منافقین ترور شده و روز ۱۱ تیر نیز شهید آیت‌الله صدوقی امام جمعه یزد توسط منافقین ترور گردید و در ۱۲ تیر ماه ۱۳۶۷ نیز با شلیک موشک به هواپیمای ایرباس ایران توسط تاسف آمریکا ۲۹۰ مسافر و خدمه آن به شهادت رسیدند.

حلال‌باشرف بر این حوادث به یک نکته مهم می‌بریم و آن اینکه، جنایات یادشده در برخی موارد با واسطه همانند اقدام سازمان منافقین و برخی بی‌واسطه مانند حمله موشکی به هواپیمای مسافربری ایران با ۲۹۰ سرنشین توسط ارتش ایالات متحده آمریکا انجام شده و کسی هم پاسخگوی جنایات آن سالها نشد! بدین ترتیب، مردم ایران نقض وحشتناک و مرگ‌آور حقوق بشر از سوی ایالات متحده آمریکا را هر ساله در ۱۲ تیرماه یادآوری می‌کنند تا با افشای جنایات این رژیم بر همه جهانیان نشان دهند آمریکا به سبب کشتارها و ارزایی وضعیت حقوق بشر در سایر کشورها نداشته و ملت‌های جهان آنقدر شعور دارند که با مشکلات داخلی خویش مقابله نمایند!



مختلف مردم بود. به این منظور بهترین راهکار حضور در بین مردم و شنیدن بی‌واسطه سخنان آنان است. طبیعتاً هر قشری علاوه بر مطالبات عمومی، یکسری مطالبات صنفی و مختص به قشر خود را دارد. در طول ۲۰ ماه گذشته، در بیش از ۸۰ نشست گفت‌وگومحور با اقشار مختلف حضور یافتیم. دانشجویان، طلاب، جوانان، بانوان، فعالان فضای مجازی، مدیران و اصحاب رسانه و اقشار مختلف در این نشست‌ها به طرح دیدگاه‌ها و مطالبات خود پرداختند که بخش قابل توجهی از این مطالبات در دولت پیگیری شد.

قادر جهرمی درباره شمار مصوباتی که تاکنون در هیات دولت به تصویب رسیده است، گفت: از ابتدای شهریور ۱۴۰۰ تاکنون بیش از یکپنجاه و ۴۵۰ تصویب، ارسال و ابلاغ شده است.

وی در ادامه این‌ها هم گفت که در همین بازه

حوزه پیگیری کردم؛ یکی گزارش از اقدامات دولت به مردم و دیگری حضور در بین اقشار مختلف مردمی برای شنیدن خواسته‌ها و نیازهای هر قشر؛ بر این اساس در ۲۰ ماه گذشته بیش از ۳۰ نشست خبری با اصحاب رسانه برگزار شد. علاوه بر این، احیای سنت حضور خبرنگاران در حیاط دولت باعث شد که اهالی رسانه چهارشنبه‌های هر هفته با اعضای هیات دولت از نزدیک گفت‌وگو کنند و گزارش مستقیم مصوبات و تصمیمات مهم دولت در حیاط پاستور، صداوسیما، سفرهای استانی هیات وزیران و رکورد سفر به همه استانها در یکسال ابتدایی دولت در همین راستا و برای شنیدن و دیدن بی‌واسطه مطالبات مردمی و نیازهای هر منطقه صورت گرفته است.

وی در پاسخ به این پرسش که توصیه رئیس‌جمهور به شما به عنوان سخنگو و هم‌نماینده مردم در دولت چه بوده گفت: عمده فعالیت‌های سخنگوی را در دو

ستادکل نیروهای مسلح خبر داد:

### موافقت رهبر انقلاب با بخشی اضافه خدمت سربازان

فرماندهی معظم کل قوا با بخشش اضافه خدمت سنواتی

کارکنان وظیفه و مشمولین غایب، موافقت کردند.

به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، برابر اعلام معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه و مشمولین غایب، مورد بخشش فرماندهی معظم کل قوا (مدظله العالی) قرار گرفت. ستاد کل نیروهای مسلح افزود: به استناد مصوبه فرماندهی معظم کل قوا (مدظله العالی) و به میمنت عید سعید غدیر خم، اضافه خدمت سنواتی ۳ و ۶ ماهه کارکنان وظیفه دارای غیبت سنواتی و همچنین مشمولین وظیفه غایبی که تا تاریخ ۱/۷/۱۴۰۲ خود را جهت انجام خدمت دوره ضرورت، معرفی کنند، مورد بخشش معظم له قرار گرفت. ستاد کل نیروهای مسلح اضافه کرد: بر این اساس همه کارکنان وظیفه دارای غیبت سنواتی برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی و بهره‌مندی از بخشش مذکور به کارگزینی یگان مربوطه مراجعه کنند و مشمولین وظیفه غایب خدمت دوره ضرورت (موضوع بند ۱ ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی) چنانچه با بهره‌مندی از فرصت پیش آمده، حداکثر تا تاریخ ۱/۷/۱۴۰۲ خود را به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس ۱۰۰ معرفی و برای اعزام به خدمت سربازی اقدام کنند، از مقررات بخشش اضافه خدمت سنواتی بهره‌مند خواهند شد.



## تحقق رشد تولید؛ از حرف تا عمل!

نامگذاری سال‌های پیاپی با عناوین اقتصادی بیانگر اهمیت مسائل اقتصادی در کشور می‌باشد. امسال "مهار تورم و رشد تولید" نامگذاری شده که در مباحث تئوری علم اقتصاد، مهار تورم و رشد تولید به نوعی مکمل یکدیگر هستند.

بر اساس تئوری‌های اقتصادی چنانچه رشد نقدینگی با افزایش تولید متناسب باشد، شاهد بالا رفتن نرخ تورم نخواهیم بود، اما متأسفانه در اقتصاد ایران چون رشد نقدینگی متناسب با افزایش تولید نیست، نتایج آن را در بروز تورم می‌بینیم. در سالیان گذشته همواره شاهد تورم ۲۰ درصدی و در سه، چهار سال گذشته تورم بیش از ۴۰ درصد را شاهد بوده‌ایم که نرخ‌های بالایی است و بر زندگی مردم تأثیر گذاشته است.

به دلیل تنگنانهایی که در اقتصاد کشور پیش روی بخش تولید وجود دارد، در این بخش نیز با عدم تعادل مواجهیم و در مجموع عرضه در اقتصاد ایران کمتر از میزان تقاضا بوده که خود به بالا رفتن قیمت‌ها و تورم دامن می‌زند. در کشور ما به جهت بالا بودن ریسک سرمایه‌گذاری به دلیل مشکلات متعددی که وجود دارد، شاهد خروج سرمایه از کشور هستیم. از سوی دیگر به جهت آنکه پیوند مناسب و پایداری با فضای اقتصاد جهانی نداریم، از نظر دانش فنی و بهره‌وری نیز با چالش مواجهیم. با این اوصاف نه تنها شاهد رشد تولید نخواهیم بود بلکه کاهش تولید هم اتفاق می‌افتد.

به طور مثال این موضوع اخیراً در مصاحبه دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران اذعان شده و به طور ضمنی اشاره نموده که چون قیمت مواد اولیه هزینه تمام شده کالاها را برای تولیدکنندگان افزایش داده است و به دلیل مخالفت سازمان حمایت از مصرف‌کننده در افزایش برابر با افزایش قیمت مواد اولیه، تولیدکنندگان رغبتی به افزایش تولید نشان نداده و در این امر سرمایه‌گذارینگرده و در نتیجه شاهد کاهش تولید خواهیم بود. این امر زمانی که در کنار افزایش قیمت انرژی و نیروی انسانی و حمل و نقل قرار بگیرد وضعیت را بدتر می‌کند. در دیگر سخن تا زمینه‌های بهبود سرمایه‌گذاری و هدایت سرمایه‌ها به سمت بخش تولید در جهت کاهش هزینه‌های تولید صورت‌نگیرد، که با روند فعلی مخصوصاً در بازار بورس بعید به نظر می‌آید شاهد افزایش تولید نخواهیم بود و این روند باعث افزایش قیمت‌تمام شده و فروش تولیدکنندگان شده و خود به افزایش تورم منتهی می‌گردد.

دولت نیز با یبستی سیاستی عملی در جهت تسهیل سرمایه‌گذاری و هدایت منابع بانکی به بخش تولید باعث کاهش هزینه ریسک سرمایه‌گذاری در بخش تولید گردد. این دغدغه در سخنرانی علی‌آبادی وزیر در روز صنعت و معدن مبنی بر عدم دخالت مستقیم دولت در قیمت‌گذاری و رفع انحصار و همچنین مقابله با انواع و اقسام ویژه خوری‌ها از جمله وام‌های بدون حساب، تعرفه‌های نادرست، واگذاری‌های غلط و پارتانه‌های ناعادلانه مشهود بود. وی همچنین به راهکار دولت در تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی از طریق سساز و کار و نظام مالی مستقل اشاره کرد. یعنی درد جامعه تولیدکنندگان مشخص هست ولی راه درمان چیزی بیشتر از حد شعار و اقدام عملی می‌طلبد. بنابراین برای تحقق رشد تولید به رفع موانع تولید به طور اعم نیازمندیم.

خبر

## دولت آلبانی اعضای شورای رهبری فرقه رجوی را تحویل ایران دهد

برادر یک عضو گرفتار شده در گروهک تروریستی منافقین گفت: از دولت آلبانی انتظار داریم مسئولان شورای رهبری فرقه رجوی را تحویل ایران دهند تا دادگاه‌های عادلانه در کشورمان محاکمه شوند و پاسخگوی جنایات‌های خود باشند.

کرمعلی شعبانپور برادر یکی از اعضای گرفتار شده در گروهک منافقین در گفت‌وگو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا اظهار داشت: برادر من در «عملیات چلچراغ» از سال ۱۳۶۷ توسط سازمان مجاهدین خلق (منافقین) با پشتیبانی عراق اسیر فرقه رجوی شده است. وی گفت: امروز خواسته و توقع ما ملاقات با عزیزانمان نیست و نمی‌گوییم ملاقات داشته باشیم؛ در واقع تا به امروز این درخواست را داشتیم اما با توجه به اتفاقاتی که اخیراً در آلبانی افتاده است، تنها «آزادی همه اسیران و گرفتار شدگان در این فرقه» از جمله برادرم را خواهیم.

تیر اول

اقدام آمریکا در هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری ایران در حالی بود که به اعتراف معاون رئیس‌جمهور وقت آمریکا، فرمانده ناو از اینکه یک هواپیمایی مسافربری را هدف قرار داده است آگاه بود لذا آمریکایی‌ها هدف از این اقدام را وادار کردن ایران به پذیرش صلح و پایان جنگ اعلام کردند، چنانکه دونالد ریگان رئیس‌جمهور وقت آمریکا که به فرمانده ناو مذکور نشان افتخار داد، در این زمینه می‌گوید: این واقعه ضرورت دستیابی به برقراری صلح را به حداکثر شتاب، دو چندان ساخته است! برخورد غرب با این حادثه و سکوت حمایت آمیز در برابر جنایات آمریکا نشان داد که ادعای غربی‌ها در حمایت از حقوق بشر، صرفاً کارکرد ابزاری داشته و از آن به عنوان چماقی در راستای منافع خود بهره می‌برند.

مسئدق این مدعا را می‌توان در مقایسه برخورد غرب با اعتراضات دی ۹۶ و آبان ۹۸ در ایران و اعتراضات دو سال اخیر در فرانسه، انگلیس و آمریکا دانست؛ آنها در حالی که از سرکوب معترضان از سوی دولت فرانسه و آمریکا حمایت می‌کنند، تلاش دارند پرورده نارامی‌های ایران را به صحنه شورای امنیت سازمان ملل برده و ایران را محکوم کنند.

دنیای غرب از لفظ آزادی و حقوق بشر به عنوان خریه‌ای برای مقابله با کشورهای مستقل استفاده می‌کند و از این طریق تلاش دارد نظام‌های سیاسی غیر همسو با غرب را تحت فشار قرار دهد، برای مثال در شرایطی که در قبائل کشتار روزانه مردم و سیاهپوستان آمریکایی توسط پلیس این کشور سکوت کرده‌اند در جریان اعتراضات زمستان ۹۶ و ۹۸ با برخورداری پلیس ایران با هنجارشکنان اخلاقی، تمام تلاش خود را به کار می‌گیرند تا موضوع مقابله پلیس ایران با برخی از زنان فریب خورده را به سطح شورای امنیت بکشانند!

غربی‌ها این رفتارهای دوگانه را حتی در عرصه تعیین نمایندگان ویژه حقوق بشری برای کشورها تعمیم داده‌اند در حالی که از رژیم سعودی به رغم نادیده گرفتن بدبختی‌ترین حقوق انسانی زنان و شیعیان این کشور و گردن زدن جوانان شیعه و متلث کردن ناراضیان سیاسی نظیر خاشقچی حمایت کرده و این کشور را به عضویت شورای حقوق

## بازخوانی علت افشای حقوق بشر آمریکایی از زاویه «عصر آزادی»

# تیر- ترور- تزویر

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

سالروز حمله ناو آمریکایی وینسنس به هواپیمای مسافربری ایران در ۱۲ تیر ماه ۱۳۶۷ به نام روز افشای حقوق بشر آمریکایی نامگذاری شده است، جنایت هولناک نظامیان آمریکایی در این روز، در هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری ایران در خلیج فارس با ناو متجاوز آنها را باید یکی از دردناک‌ترین فجایع انسانی دوران معاصر دانست چراکه عاملان آن به رغم اعتراف معاون رئیس‌جمهور وقت آمریکا در حمله عمدانه به هواپیمای مسافربری، نه تنها توبیخ نشدن بلکه توسط پرزیدنت وقت ایالات متحده



بشر سازمان ملل درآورده‌اند در نقطه مقابل، با تعیین نماینده ویژه برای ایران، هر ساله با ارائه گزارش‌های مغرضانه که عمدتاً منافقین و دیگر گروهک‌های ضدانقلاب تهیه می‌کنند سعی دارند ایران را در مجمع عمومی سازمان

حمله ناو آمریکایی

وینسنس به هواپیمای

مسافربری ایران

محصول سیاست‌های

جناپتکارانه و مداخله

جویانه ایالات متحده

آمریکاست که دولت

های واشینگتن تاکنون

از انجام آن ابراز

ندامت نکرده است!

مسل و اعمال فشار حداکثری علیه مردم پرونده‌سازی کنند. قدرت‌های مسلط، این برخورد‌های جنایت‌آمیز خود را به عرصه‌های اقتصادی نیز تعمیم داده با گسترش تحریم‌ها علیه ایران و دیگر کشورهای

از انتشار گسترده این ویروس جلوگیری شود، نسبت به ایران رفتار دوگانه داشته و حتی از ارسال دارو برای درمان این ویروس به بهانه تحریم‌ها علیه ایران، ممانعت به عمل آورده و از انتقال کمک‌های انساندوستانه شهروندان‌شان به ایران جلوگیری کردند!

اعلام روز هدف گرفته شدن هواپیمای مسافربری ایران که به شهادت بیش از ۲۹۰ انسان بی‌گناه انجامید به عنوان روز افشای حقوق بشر آمریکا زمینه‌ای را فراهم آورده است تا پرورنده جنایات ضد انسانی رژیم آمریکا همواره مفتوح مانده و فرصتی باشد تا اقدامات دولت واشینگتن در کشتار انسان‌های بیگانه در کشورهای مختلف، نظیر افغانستان، عراق، یمن، سوریه و حتی رفتار شنیع آن‌ها با شهروندان سیاهپوست که این روزها شاهد آن بوده و اعتراضات تبعیض‌نازادی آمریکا دیگر به گوش جهانیان رسیده است، افشا گردد.

تیر آخر

تیر می‌توان ماه ترور و تاراج مردم ایران